

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання та реалізації особами, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та їх близькими родичами своїх прав та гарантій»

Зміст положення чинного законодавства	Зміст відповідного положення проекту Акту
Закон України «Про військовий обов'язок і військову службу»	
Стаття 26. Звільнення з військової служби 3. Військовослужбовці, які проходять військову службу за призовом осіб офіцерського складу, звільняються із служби на підставах: ... є) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); 4. Військовослужбовці, які проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, звільняються з військової служби на підставах: 1) під час дії особливого періоду (крім періоду дії воєнного стану): ... є) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу та/або проти них не порушено кримінальне провадження, передбачене законами України); 2) під час дії воєнного стану: ... д) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ...	Стаття 26. Звільнення з військової служби 3. Військовослужбовці, які проходять військову службу за призовом осіб офіцерського складу, звільняються із служби на підставах: ... є) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); 4. Військовослужбовці, які проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, звільняються з військової служби на підставах: 1) під час дії особливого періоду (крім періоду дії воєнного стану): ... є) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу та/або проти них не порушено кримінальне провадження, передбачене законами України); 2) під час дії воєнного стану: ... д) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ...

5. Контракт припиняється (розривається), а військовослужбовці, які проходять військову службу за контрактом, звільняються з військової служби на підставах: ... 2) під час дії особливого періоду (крім періодів проведення мобілізації та дії воєнного стану): ... п) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ... 3) під час проведення мобілізації та дії воєнного стану: ... д) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ... 6. Військовослужбовці, які проходять кадрову військову службу, звільняються з військової служби на підставах: ... 2) під час дії особливого періоду (крім періодів проведення мобілізації та дії воєнного стану): ... і) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ... 3) під час проведення мобілізації та дії воєнного стану: ... г) у зв'язку із звільненням з полону (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу);	5. Контракт припиняється (розривається), а військовослужбовці, які проходять військову службу за контрактом, звільняються з військової служби на підставах: ... 2) під час дії особливого періоду (крім періодів проведення мобілізації та дії воєнного стану): ... п) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ... 3) під час проведення мобілізації та дії воєнного стану: ... д) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ... 6. Військовослужбовці, які проходять кадрову військову службу, звільняються з військової служби на підставах: ... 2) під час дії особливого періоду (крім періодів проведення мобілізації та дії воєнного стану): ... і) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу); ... 3) під час проведення мобілізації та дії воєнного стану: ... г) у зв'язку із звільненням з полону та/або встановленням факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної
--	--

	агресії проти України (якщо військовослужбовці не висловили бажання продовжувати військову службу);
Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»	
Стаття 23. Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації ... 3. Призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період не підлягають також: ... 4) жінки та чоловіки, чиї близькі родичі (чоловік, дружина, син, донька, батько, мати або рідний (повнорідний, неповнорідний) брат чи сестра) загинули або зникли безвісти за особливих обставин під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, а також під час забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії проти України під час дії воєнного стану;	Стаття 23. Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації ... 3. Призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період не підлягають також: ... 4) жінки та чоловіки, чиї близькі родичі (чоловік, дружина, син, донька, батько, мати або рідний (повнорідний, неповнорідний) брат чи сестра) загинули або зникли безвісти за особливих обставин під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, а також під час забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії проти України під час дії воєнного стану; 4 ¹) жінки та чоловіки, чиї близькі родичі (чоловік, дружина, син, донька, батько, мати або рідний (повнорідний, неповнорідний) брат чи сестра) мають встановлений у визначеному законом порядку факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України до моменту їх повернення на підконтрольну Україні територію.
Закон України «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей»	
Стаття 7. Грошова допомога особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, членам сімей таких осіб 1. Щорічна державна грошова допомога надається особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, або членам її сім'ї під час перебування такої особи в місцях несвободи. 2. Одноразова державна грошова допомога надається особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, після її звільнення.	Стаття 7. Грошова допомога особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, членам сімей таких осіб 1. Щорічна державна грошова допомога надається особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, або членам її сім'ї під час перебування такої особи в місцях несвободи. 2. Одноразова державна грошова допомога надається особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, після її звільнення.

3. Одноразова державна грошова допомога у разі загибелі (смерті) особи, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, смерть якої настала під час перебування такої особи в місцях несвободи, або смерті особи, звільненої з місць несвободи, протягом року після її звільнення, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, нещасного випадку, пов'язаних з перебуванням такої особи в місцях несвободи, надається членам сім'ї, батькам чи утриманцям загиблої (померлої) особи, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України.

...

4. Порядок призначення, виплати та розмір допомог, передбачених цією статтею, встановлюються Кабінетом Міністрів України.

5. Особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, або членам її сім'ї за рішенням органів місцевого самоврядування може надаватися грошова допомога за рахунок місцевих бюджетів.

3. Одноразова державна грошова допомога у разі загибелі (смерті) особи, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, смерть якої настала під час перебування такої особи в місцях несвободи, або смерті особи, звільненої з місць несвободи, протягом року після її звільнення, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, нещасного випадку, пов'язаних з перебуванням такої особи в місцях несвободи, надається членам сім'ї, батькам чи утриманцям загиблої (померлої) особи, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України.

...

4. Особам визначеним пунктом 2 частини 1 статті 2 цього Закону, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України до моменту звільнення або протягом здійснення лікування, які відразу після звільнення з полону перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я понад 30 календарних днів, включаючи час переміщення з одного закладу охорони здоров'я до іншого, у зв'язку із лікуванням захворювань, травм (поранень, каліцтв), набутих/отриманих за час позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, і які потребують тривалого стаціонарного лікування, надається щомісячна грошова допомога в розмірі 50 000 гривень. Виплата здійснюється протягом перших 3-х місяців безперервного стаціонарного лікування після звільнення.

5. Порядок призначення, виплати та розмір допомог, передбачених цією статтею, встановлюються Кабінетом Міністрів України.

6. Особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, або членам її сім'ї за рішенням органів місцевого самоврядування може надаватися ова допомога за рахунок місцевих бюджетів.



САС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Пуртова Анна Анатоліївна

Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000903231003A3CDC00

Дійсний до: 03.12.2026 0:00:00

Апарат Верховної Ради України

422д9/1-2026/5084 від 09.01.2026



2103488

Пуртова А.А. та інші